корпоративной финансовой отчетности и аудита в Кыргызской 

Республике на 2014–2020 годы. Реализация мероприятий Стратегии на 

2014–2020 годы осуществлялась в рамках проекта по развитию аудита 

и финансовой отчетности Всемирного банка (ПРАФО, грант на сумму 

1 235 000 (один миллион двести тридцать пять тысяч) долларов США), 

профинансированного Государственным секретариатом Швейцарии по 

экономическим вопросам (SECO) в Кыргызской Республике. 

В 2023 году в экономике Кыргызской Республики финансово-

хозяйственную деятельность осуществляли 29,8 тыс. предприятий

[...]

Проводятся мероприятия по цифровизации управления и 

развития цифровой инфраструктуры, в частности по созданию 

публичного депозитария финансовой отчетности. На проект 

«Публичный депозитарий финансовой отчетности», утвержденный 

распоряжением КМКР от 31октября 2023 года № 663-р, выделено 29 

287 216 (двадцать девять миллионов двести восемьдесят семь тысяч 

двести шестнадцать) сомов. Начата подготовка архитектуры системы, 

в декабре 2023 года с ГП «Инфоком» подписан договор на сумму            

14 513 116,1 (четырнадцать миллионов пятьсот тринадцать тысяч сто 

шестнадцать целых одна десятая) сомов, утверждено техническое 

задание. Также дополнительно выделено 13 061 804 (тринадцать 

миллионов шестьдесят одна тысяча восемьсот четыре) сома согласно 

распоряжению КМКР от 12 апреля 2024 года № 151-р. В настоящее 

время ведется разработка frontend- и backend-частей системы. 

Решением Высшего Евразийского экономического совета             

№ 22 от 26 декабря 2016 года утверждены планы по либерализации